АДМИНИСТРАЦИЯ ВЫСЕЛКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ВЫСЕЛКОВСКОГО РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 13.12.2013               	                                                                                          № 244-р
ст-ца  Выселки

О  проведении смотра-конкурса на лучшее новогоднее
оформление объектов предпринимательской деятельности, административных зданий и прилегающих к ним территорий в
Выселковском сельском поселении Выселковского района

На основании постановления администрации Выселковского сельского поселения Выселковского района  от 5 декабря 2012 года № 583 «Об утверждении целевой Программы поддержки малого  и среднего предпринимательства в Выселковском сельском поселении на 2013 год» и правил благоустройства территории, обеспечения чистоты и порядка в Выселковском сельском поселении Выселковского района от 02 июля 2008 года, в целях организации своевременного праздничного оформления объектов предпринимательской деятельности, административных зданий Выселковского сельского поселения и прилегающих к ним территорий к новогодним праздникам:
           1.Организовать ведущему специалисту администрации Выселковского сельского поселения Выселковского района Т.А. Орищенко проведение смотра- конкурса на лучшее новогоднее  оформление объектов предпринимательской деятельности, административных зданий и прилегающих к ним территорий.
          2.Утвердить положение о смотре-конкурсе на лучшее новогоднее оформление объектов предпринимательской деятельности, административных зданий и прилегающих к ним территорий (приложение № 1).
          3.Утвердить состав конкурсной комиссии (приложение № 2).
          4.Утвердить смету расходов средств для организации поздравления (приложение № 3).
           5. Осуществить финансирование в пределах средств бюджета поселения руководителю МКУ «ЦБ Выселковского сельского поселения» Л.И.Кирюниной.
           6. Общему отделу администрации Выселковского сельского поселения Выселковского района (Плахтий) обнародовать настоящее распоряжение  на официальном сайте.
7. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Выселковского  сельского поселения Выселковского района по экономическим производственным, финансовым и
социальным вопросам  О.А.Кирячкову-Богдан.
[bookmark: sub_11]8. Распоряжение вступает в силу с момента его подписания.

Исполняющий обязанности
главы Выселковского сельского
поселения Выселковского района			                               Д.В.Олексенко

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

УТВЕРЖДЕНО
распоряжением администрации
Выселковского сельского поселения
Выселковского района
от 13.12.2013 № 244-р

ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении смотра-конкурса на лучшее  новогоднее оформление
объектов предпринимательской деятельности, административных
зданий и прилегающих к ним территорий в
Выселковском сельском поселении Выселковского района

1. Общие положения.

	1.1. Смотр-конкурс на лучшее новогоднее оформление объектов предпринимательской деятельности и административных зданий, и прилегающих к ним территорий проводится с целью повышения уровня культуры обслуживания, благоустройства, создания праздничного облика станицы в предпраздничные и праздничные дни Нового 2014 года.
	1.2.Задача смотра- конкурса:
         1) Привлечение организаций и предприятий торговли к оформлению зданий, и прилегающих к ним территорий с отражением предновогодней тематики.
2) Направление средств малого бизнеса на решение социально-значимых вопросов.
	1.3. В смотре-конкурсе могут принять участие все предприятия, организации, учреждения, индивидуальные предприниматели вне зависимости от формы собственности, расположенные на территории Выселковского сельского поселения Выселковского района.

2. Порядок проведения смотра-конкурса.

            2.1. Смотр-конкурс проводится с 16 декабря 2013 года по 24 декабря 2013 года.
            2.2. Желающие принять участие подают заявку на участие в конкурсе до 23 декабря 2013 года (приложение).
            2.3. Критерии оценки:
- использование световой рекламы, гирлянд на фасадах зданий, на деревьях и кустарниках прилегающей территории и т.п.-15 баллов;
- оригинальность и культура оформления помещений, торговых залов, витрин с учетом новогодней тематики-15 баллов;
-праздничные новогодние поздравления- 5 баллов;
-проведение праздничных мероприятий (распродажи, организация оригинальных форм работы и т. п.) -5 баллов;
-благотворительные акции, предоставление новогодних скидок на товары и услуги, наличие подарочных новогодних наборов, сувениров, игрушек, детских подарков- 10 баллов.
Победитель определяется по количеству набранных баллов.

3. Подведение итогов и награждение.

	3.1. Подведение итогов с 25 декабря 2013 года по 27 декабря 2013 года и оформляется протоколом.
          3.2. Победителем становится участник, набравший максимальное количество баллов.
          3.3. Награждение победителя будет проходить 27 декабря 2013 года в актовом зале администрации Выселковского сельского поселения Выселковского района на основании Решения конкурсной комиссии.
          3.4. Победители смотра-конкурса награждаются денежными призами:
1 место – 3500 тысяч рублей;
2 место – 3000 тысяч рублей;
3 место – 2500 тысяч рублей.

Заместитель главы администрации
Выселковского сельского поселения
Выселковского района по экономическим,
производственным, финансовым и
социальным вопросам                                                            О.А.Кирячкова-Богдан

ПРИЛОЖЕНИЕ
к положению
о проведении смотра-конкурса
на лучшее новогоднее оформление
объектов предпринимательской
деятельности, административных
зданий и прилегающих к ним
территорий в Выселковском сельском
поселении Выселковского района

ЗАЯВКА

на участие в смотре-конкурсе на лучшее Новогоднее оформление магазинов
и офисов административных зданий в Выселковском сельском поселении
Выселковского района

Наименование предприятия:___________________________________
Ф.И.О. руководителя: ________________________________________
Инд. предпринимателя:_______________________________________
Адрес конкурсного объекта: __________________________________
Контактный телефон:________________________________________

«____» ___________ 2013 года                                            Подпись
.

                                                                                         ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

УТВЕРЖДЕН
распоряжением администрации
Выселковского сельского поселения
Выселковского района
от 13.12.2013 № 244-р

СОСТАВ
конкурсной комиссии
по проведению смотра-конкурса на лучшее новогоднее оформление объектов предпринимательской деятельности, административных зданий и прилегающих к ним территорий в Выселковском сельском поселении
Выселковского района

Председатель комиссии:
Олексенко Д. В.- заместитель главы администрации Выселковского сельского поселения Выселковского района по вопросам жилищно-коммунального хозяйства, промышленности, строительства, архитектуры, транспорта и связи, ГО и ЧС.

Заместитель председателя:
Теплухин Н. П. – депутат Совета Выселковского сельского поселения Выселковского района.

Секретарь:
Орищенко Т. А.- ведущий специалист  администрации Выселковского сельского поселения Выселковского района.

Члены комиссии:
Скиданов А.В. – директор МБУ «Дорблагоустройство».
Писаренко С.В.- депутат Совета Выселковского сельского поселения Выселковского района.

Исполняющий обязанности
главы Выселковского сельского
поселения  Выселковского района	                          			Д.В.Олексенко

                                                                         ПРИЛОЖЕНИЕ № 3

УТВЕРЖДЕНА
распоряжением администрации
Выселковского сельского поселения
Выселковского района
от 13.12.2013 № 244-р

СМЕТА
расходов  денежных средств для организации поздравления

1) Чествование победителей смотра-конкурса на лучшее новогоднее оформление объектов предпринимательской деятельности  денежными призами:
1 место- 3500 тысяч рублей;
2 место- 3000 тысяч рублей;
3 место- 2500 тысяч рублей.
2) Награждение участников:
грамоты -12 шт. х15 руб. = 180 руб.;
рамки – 12шт. х 90 руб. = 1080 руб.;
Итого: 10080 (деcять тысяч восемьдесят ) рублей .

Заместитель главы администрации
Выселковского сельского поселения
Выселковского района по экономическим
производственным, финансовым
и социальным вопросам                             			      О.А.Кирячкова-Богдан